
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 10 sierpnia 2023 r. do 27 września 2023 r. 

 
10.08.2023 r. 

W Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się kolejne spotkanie członków Związku             

Powiatowo-Gminnego pod nazwą ,,Jedźmy Razem’’ z terenu powiatu zawierciańskiego. Spotkanie 

miało na celu przekazanie postępu prac nad uruchomieniem linii powiatowo-gminnych. 

 

12.08.2023 r. 

 

Odbyły się Dożynki Parafialne w Chruszczobrodzie. W przygotowanie uroczystości zaangażowały 

się organizacje działające na terenie sołectwa. Obchody dożynkowe rozpoczęto mszą świętą,  

następnie uczestnicy w korowodzie dożynkowym udali się na plac remizy, gdzie odbyła się część 

oficjalna i  biesiada mieszkańców Chruszczobrodu, Trzebyczki i zaproszonych gości. Serdeczne 

podziękowania i gratulacje kieruję pod adresem KGW Dolomitki, Sołtysa Pana Andrzeja Pniaka                   

z Radą Sołecką, OSP Chruszczobród, Radnych Pani Marty Grzesicy i Pana Dariusza Tabasa oraz 

wszystkich, którzy w zaangażowali się w przygotowanie uroczystości. 

 

16.08.2023 r.  

Gmina Łazy złożyła do Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Programu Inwestycji Strategicznych  

Edycja 8 – maksymalną ilość wniosków na łączna kwotę bezzwrotnego dofinasowania 

35.345.587,55 zł. W ramach ósmego naboru każda jednostka JST mogła zgłosić trzy wnioski           

o dofinansowanie . 

 Pierwszy wniosek, którego wartość dofinansowania nie mogła przekroczyć 2 mln zł.  

Gmina Łazy złożyła wniosek pn. ,,Modernizacja pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego            

w Łazach przez dostosowanie obiektu do osób niepełnosprawnych oraz ze szczególnymi 

potrzebami”. Wartość dofinansowania to 1.699.112,60 zł. 

W ramach inwestycji zaplanowano dostosowanie istniejącego obiektu dla osób niepełnosprawnych 

jak i również dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz adaptację budynku do obecnie 

obowiązujących przepisów ppoż. Zakłada się pełną modernizację pomieszczeń znajdujących         

się na parterze budynku wraz z instalacjami i niezbędnym wyposażeniem mającym na celu 

stworzenie Centrum Biura Obsługi Klienta. Przebudowę klatek schodowych, a także modernizację 

pozostałych pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Łazach.  

 Drugi wniosek, którego wartość dofinansowania nie mogła przekroczyć 8 mln zł, złożono               

na ,,Budowę zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej oraz infrastruktury 

stadionu sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej”. Wartość dofinansowania - 5.388.643,64 zł. 

 Trzeci wniosek, którego wartość dofinansowania nie mogła przekroczyć 30 mln zł – 

zaplanowano inwestycję pn. ,,Bezpieczna infrastruktura drogowa w Gminie Łazy poprzez poprawę 

funkcjonalności, komunikacji oraz parametrów dróg’’. Wartość dofinansowania wyniosła 

28.246.831,31 zł. 



Celem inwestycji jest przebudowa dróg, w której zakres wchodzi dostosowanie ich pod względem 

funkcjonalności, komunikacji oraz parametrów technicznych do potrzeb ich użytkowników,             

a zarazem poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz innych uczestników ruchu drogowego. W dużej 

części dróg przebudowane i odtworzone będzie odwodnienie, uzupełnione zostanie oświetlenie 

uliczne, uporządkowana zostanie również infrastruktura techniczna i wodociągowa. W ramach prac 

zaplanowano przebudowę: ul. Boczna (odcinek II i III) i ul. Sportowa w Wysokiej, ul. Studzienna 

na Wiesiółce, ul. Kościuszki w Ciągowicach, ul. Krzywa i ul. Rolnicza w Łazach, ul. Ogrodowa  

w Chruszczobrodzie, ul. Krasickiego w Rokitnie Szlacheckim, ul. Podgórna i ul. Kamienna              

w Grabowej oraz ul. Jasna i ul. Rokicka w Łazach, ul. Słowackiego i ul. Ściegiennego                    

w Chruszczobrodzie, ul. Górna i ul. Kopalniana w Ciągowicach, Niwa Zagórczańska                       

w Niegowoniczkach oraz ul. Ogrodowa w Niegowonicach. Łączny zakres do wykonania                

na podstawie dokumentacji projektowej i formule ,,zaprojektuj i wybuduj” wynosi ok 7.803 km 

nawierzchni, 13.491 km poboczy oraz 2.115 km chodników. 

Gmina Łazy złożyła wniosek o „Udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauracyjnych i budowlanych przy zabytkowym kościele Chruszczobrodzie - etap II” w ramach 

Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków – nabór drugi. Przedmiotowa inwestycja stanowić 

będzie II i ostatni etap remontu zabytkowego budynku kościoła. 

 

20.08.2023 r.  

 

Tegoroczne Święto Chleba odbyło się 20 sierpnia w Rokitnie Szlacheckim. Starostami byli :     

Alicja  i Roman Bewicz i to oni na ręce przedstawicieli samorządu złożyli chleb. Rangę 

uroczystości podniosła obecność pocztów sztandarowych, których ceremoniał kształtuje 

poszanowanie symboli narodowych i postaw patriotycznych. Wyrazem wdzięczności rolników za 

plony oraz szacunku do tradycji był orszak prezentujący wieńce dożynkowe, który przemaszerował 

ulicami sołectwa. Po uroczystej Mszy Świętej, korowód przeszedł na teren Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim, gdzie odbyło się wręczenie podziękowań za całoroczną 

pracę rolników, pszczelarzy, leśniczych oraz łowczych. Po oficjalnej części na scenie wystąpiły 

Koła Gospodyń Wiejskich z całej gminy. 

29.08.2023 r. 

Uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych 

przez Gminę Łazy. Głównym jego tematem była organizacja pracy w nowym roku szkolnym 

2023/2024. 

30.08.2023 r. 

W Kancelarii notarialnej w Zawierciu podpisałem dwa akty notarialne - umowy ustanowienia 

służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A na dwóch działkach gminnych                      

w Chruszczobrodzie i Wiesiółce oraz akt notarialny dotyczący nabycia na rzecz Gminy Łazy działki 

w Grabowej z przeznaczeniem na uregulowanie rowu odprowadzającego wody opadowe z terenu 

pobliskiego skrzyżowania dróg gminnych. 

02.09.2023 r. 

Brałem udział w Jubileuszu 110-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Chruszczobrodzie.                 



Po uroczystej Mszy Świętej odbył się przemarsz uczestników uroczystości na plac przy remizie 

OSP, gdzie odbyły się główne obchody. Jednostka w tym dniu została odznaczona złotą ,,Odznaką 

Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego’’. 

03.09.2023 r.  

Zorganizowano po raz pierwszy imprezę Runmageddon w ramach akcji ekstremalne powitanie 

szkoły, która przyciągnęła do Łaz dzieci w różnym wieku. Podczas wydarzenia nie brakowało 

emocji, dzieci pokonały trasę 1 km z przeszkodami, tj. bieg z obciążeniem, wspinaczka, czołganie     

i skoki do wody. W akcji Runmageddon wzięło udział ponad 200 zawodników. Dziękujemy             

za pomoc w zabezpieczeniu imprezy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rokitnie Szlacheckim                

i Grabowej. 

04.09.2023 r. 

W placówkach oświatowych odbyły się uroczystości z okazji inauguracji roku szkolnego 

2023/2024. Uczestniczyłem w rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 w Łazach, 

Szkole Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach i Niepublicznej Szkole 

Podstawowej im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim, gdzie nastąpiła zmiana                    

na stanowisku dyrektora szkoły.  

08.09.2023 r. 

Odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Łazach z przedstawicielem firmy Public Transport 

Consulting Marcin Gromadzki z Gdyni, z którym szczegółowo zostały omówione zakresy 

planowanych linii transportu publicznego powiatowo – gminnego pod nazwą ,, Jedźmy Razem’’. 

10.09.2023 r. 

 

Już kolejny raz Koło Gospodyń Wiejskich i OSP Turza wspólnie zorganizowały Dzień Sąsiada.     

Na uczestników imprezy czekały regionalne potrawy, konkursy oraz liczne atrakcje. 

14.09.2023 r. 

Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbył się koncert inaugurujący projekt               

pn. ,, Scena Seniora’’. Przed publicznością wystąpili : Chór Klubu Seniora ,,Semafor’’ z Łaz, 

Zespół ,, Złota Jesień’’ z Poręby i Trio Mio Amore. Był to pierwszy z cyklu muzycznych spotkań 

realizowanych w ramach projektu pn. ,,Scena Seniora’’. Wspólne spotkania seniorów dają ich 

uczestnikom wiele radości i mają moc zacieśniania więzów. 

15.09.2023 r.  

Gmina Łazy złożyła wniosek do programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki                     

Społecznej     pn. ,, Asystent osobisty z niepełnosprawnością’’ dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji 

osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz  

funkcjonowaniu w życiu społecznym. Wprowadzenie usługi asystenta jest głównym celem 

programu, zmierzającym do zapobiegania izolacji społecznej i aktywnego uczestniczenia osób                  



z niepełnosprawnością w każdej sferze życiowej. Szczególnie istotne jest uczestniczenie                           

w programie osób wymagających wysokiego poziomu wsparcie. Usługa asystenta zaplanowana 

została dla 23 uczestników – osób  z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Całkowita wartość 

dofinansowania to kwota 572.628,00 zł.  

Informujemy mieszkańców, którzy brali udział w I etapie projektu „Budowa instalacji 

odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, 

Szczekociny, Zawiercie” o planowanych okresowych przeglądach instalacji fotowoltaicznych 

zamontowanych w ramach ww. projektu. Przeglądów dokonywać będzie firma HYMON, która 

instalowała instalacje fotowoltaiczne na terenie Gminy Łazy. Przeglądy na terenie naszej gminy     

są realizowane w okresie od 15 września br. do października i są bezpłatne dla mieszkańców           

w ramach umowy zawartej pomiędzy Gminą Łazy a firmą HYMON. Jeżeli w trakcie przeglądu 

wynikną usterki instalacji związane z nieprawidłowym jej użytkowaniem to zgodnie z umową 

organizacyjno-finansową nie będą one realizowane w ramach umowy i stanowić będą koszt 

niekwalifikowalny ponoszony przez mieszkańca. 

Celem wykonania przeglądów jest sprawdzenie działania systemu, monitorowanie jego wydajności 

oraz wczesne wykrywanie ewentualnych usterek lub problemów. Przeglądy okresowe są niezbędne 

dla zapewnienia długoterminowego i niezawodnego działania instalacji fotowoltaicznej,                

jak również do monitorowania wydajności modułów fotowoltaicznych, sprawdzenie stanu inwertera 

oraz ogólnego stanu technicznego systemu. 

 

15 – 16.09.2023 r. 

 

Nad zalewem Mitręga w Łazach odbyło się jedno z największych wydarzeń sportowych 

adresowanych do seniorów, którym była XV Ogólnopolska Olimpiada Sportowa Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych ,, Trzeci Wiek na Start’’. Organizatorem Olimpiady 

był Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach, partnerem głównym była Gmina Łazy,                                 

a współorganizatorami  była: Akademia Wychowania Fizycznego i Medycznego na Rzez Rodziny     

i Seniorów, Park Wodny ,,Jura’’, Miejski Ośrodek Kultury i Szkoła Podstawowa nr 1 w Łazach. 

Pierwszy dzień wydarzeń upłynął pod znakiem inicjatyw i integracji międzypokoleniowej.            

Na stadionie miejskim w Łazach została zorganizowana sztafeta międzypokoleniowa,                 

która pokazała, że olimpiada nie jest już tylko świętem seniorów, ale całych rodzin. Oprócz startu   

w sztafecie uczestnicy olimpiady wzięli także udział w międzypokoleniowym spotkaniu 

integracyjnym, które zorganizowane zostało z projektu pn. ,,XV Olimpiada Seniorów – Sportowa 

integracja międzypokoleniowa’’. W ramach piątkowych inicjatyw odbyła się także konferencja      

pn. ,,Sport jako płaszczyzna do integracji międzypokoleniowej”. 

Sobota 16 września upłynęła pod znakiem sportowej rywalizacji. W rywalizacjach w różnych 

dyscyplinach sportowych wzięło  udział prawie 800 zawodników z 55 organizacji senioralnych        

z całej Polski. Zawodnicy rywalizowali w następujących konkurencjach sportowych: biegi, 

pływanie, pchnięcie kulą, łucznictwo, tenis stołowy, przełaje rowerowe, turniej brydżowy, turniej 

boule, turniej szachowy i strzelectwo. W tym roku na olimpiadzie pojawiły się także dwie drużyny             

z Ukrainy oraz reprezentacja Grecji. Na scenie odbyła się konferencja pn. ,,Integracja 

międzypokoleniowa poprzez sport”.  Wydarzeniu  jak co roku towarzyszyły międzypokoleniowe 

występy artystyczne. Na scenie Gminę Łazy reprezentowali : grupy taneczne UTW w Łazach pod 



kierunkiem Pani Doroty Zieleniec, Kabaret 50 +, Modelki 50+ i Świetlica Środowiskowa Gminy 

Łazy. 

18.09.2023 r.  

Odbyły się wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Chruszczobród – Piaski. Sołtysem został 

wybrany Pan Marek Urbańczyk. 

 

Od 2 października w Urzędzie Miejskim w Łazach będzie dostępny ekodoradca. 

Zakres działań, które najczęściej podejmuje ekodoradca to: 

-informowanie mieszkańców o dostępnych programach dofinansowań do wymiany źródła ciepła, 

termomodernizacji budynku lub instalacji paneli fotowoltaicznych, 

- pomoc mieszkańcom w wypełnianiu wniosków do programów takich jak: ,,Czyste Powietrze”, 

,,Mój Prąd’’, ,,Moje Ciepło’’ oraz innych, 

- poszerzanie wśród mieszkańców wiedzy na temat podnoszenia efektywności energetycznej 

budynku, 

- informowanie w zakresie kluczowych aspektów uchwały antysmogowej, 

- w miarę możliwości pomoc w pozyskiwaniu źródeł dofinansowania do działań proekologicznych 

na terenie gminy, 

- udział w lokalnych wydarzeniach ze stoiskiem informacyjnym, 

- organizacja zajęć w szkołach/przedszkolach o tematyce ekologicznej. 

Informacje o dokładnych terminach przyjmowania mieszkańców przez ekodoradce będą udzielane 

zainteresowanym mieszkańcom gminy przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Lokalowej               

i Ochrony Środowiska  przy ul. Pocztowej 14 w Łazach. 

23.09.2023 r. 

W świetlicy „Leśny Zakątek” w Trzebyczce odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu 70 rocznicy 

przyłączenia sołectwa do Gminy Łazy. W spotkaniu udział wzięli mieszkańcy, goście z sąsiednich 

miejscowości. Gminę reprezentowała sekretarz Pani Ilona Pelon, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Pan Dariusz Tabas, Radna Pani Marta Grzesica i sołtys Chruszczobrodu Pan Andrzej Pniak. 

Uroczystość poprowadził sołtys Pan Janusz Jastrzębski. 

Wnioski 

Gmina Łazy otrzymała pozytywną decyzję Prezesa Rady Ministrów na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Bocznej w Wysokiej w Gminie Łazy” na podstawie 

złożonego w dn. 31.07.2023 wniosku w 6 Edycja Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych – PGR. Zadanie ma na celu poprawę gminnej infrastruktury drogowej    

na terenie gminy Łazy w Wysokiej - miejscowości popegeerowskiej. Łączna długość przebudowy 

wynosi w zaokrągleniu 490 m. Szacunkowy koszt inwestycji wynosi ponad 1,3 mln zł.  

 

Zamówienia publiczne 

 

Podpisano umowy na zadanie pn. ,,Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego 

(grupa E) dla Urzędu Miejskiego w Łazach i jednostek na terenie Gminy Łazy na okres 12 miesięcy 

od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”. 



 

Zadanie nr 1 – dostawa gazu do punktów poboru gazu (PPG), które będą rozliczone według ceny 

taryfowej zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

 

Zadanie nr 2 – dostawa gazu do punktu poboru (PPG) rozliczanych według cen rynku 

konkurencyjnego. 

 

Wykonawca dla zadania nr 1 : PGNiG Obrót Detaliczny sp.  z o.o.  ul. Jana Kazimierza 3,                

01-248 Warszawa, NIP: 5272706082 

Kwota umowy: 359.810,79 zł 

 

Wykonawca dla zadania nr 2: PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3,                 

01-248 Warszawa, NIP: 5272706082 

 

Kwota umowy: 64.450,83 zł 

 

Wybrano Wykonawców I podpisano umowy na realizację zadania pn. ,,Zimowe utrzymanie dróg 

gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym 2023/2024”. 

 

Realizacja obejmuje 5 zadań 

Zadanie nr 1 – Strefa I, miasto Łazy 

Zadanie nr 2 – Strefa II, Rokitno Szlacheckie, Hutki-Kanki 

Zadanie nr 3 – Strefa III, Niegowonice, Niegowoniczki, Grabowa, Skałbania 

Zadanie nr 4 – Strefa IV, Wysoka, Wiesiółka, Chruszczobród, Chruszczobród – Piaski 

Zadanie nr 5 – Strefa V, Ciągowice, Turza, Kuźnica- Masłońska 

 

Wykonawca dla umów na zlecenie 1-4: Firma Usługowo – Handlowa FABEX, Fabian Czapla,      

ul. Topolowa 12, 42-454 Grabowa  

Wykonawca dla umowy na zlecenie 5: BIOLK, Tomasz Bialik ul. 1 Maja 35, 42-450 Rokitno 

Szlacheckie. 

Kwota umów: 

Zadanie nr 1: 367 494,30 zł 

Zadanie nr 2: 71 134,60 zł 

Zadanie nr 3: 169 471,30 zł 

Zadanie nr 4: 181 605,70 zł  

Zadanie nr 5: 69 941,60 zł 

Razem kwota umów: 859 647,50 zł 

 



Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 29 zarządzeń. Ich treść jest publikowana  na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń 

pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania  i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Do dnia 25.09.2023 r. wpłynęło 349  

wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1.480,120 zł. Wypłata świadczeń 

realizowana jest na bieżąco zgodnie  z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami. 

 


